АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                 ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2014г.                                                                                               №  10-п

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Чернокурьинского сельсовета Карасукского района в весенне-летний  период 2013 года.

            В соответствии со ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения успешного тушения пожаров в весенне-летний  период 2013 года и обеспечения пожарной безопасности населения Чернокурьинского сельсовета Карасукского  района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пожароопасный период с 15 апреля по 31 октября 2014 года
2. С 15 апреля 2014 года организовать круглосуточный сбор информации о пожарной обстановке в поселениях и мерах, принимаемых по ликвидации лесостепных пожаров.
2.1. Ежедневно предоставлять информацию о пожарной обстановке в единую дежурную диспетчерскую службу района в соответствии с графиком докладов, а в случае черезвычайной ситуации – незамедлительно
2.2. Привести в рабочее состояние все гидранты, расположенные на территории Администрации Чернокурьинского сельсовета\
2.3. Организовать проведение дней пожарной безопасности, обеспечить противопожарную пропаганду в местах с массовым пребыванием людей, информирование населения о пожарах и проводимых мероприятиях по их предупреждению и ликвидации через СМИ.
2.4. Организовать очистку территорий от горючего мусора и сухой травы, запретить разведение костров и сжигание в неустановленных местах отходов и травы
2.5. С целью организации защиты населенных пунктов от лесостепных пожаров и своевременного реагирования на их возникновение организовать на подведомственной территории работу патрульных групп
2.6. [bookmark: _GoBack]Организовать с 15 апреля 2014 года передачу ежедневных сведений в ПЧ-56 ФГКУ «10 отряд ФПС по НСО» с 7:00-9:00, о состоянии и готовности пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники, находящейся на вооружении добровольных пожарных команд.
2.7. Исключить сжигание сухого мусора ближе 50м от строений
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике» Чернокурьинского сельсовета и сети интернет
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чернокурьинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                 В.Ф. Суховеев